
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

РЕШЕНИЕ 

 

28.02. 2018                                                      № 4                                          

с. Крутиха 

 

Об отчёте главы района о результатах его деятельности, деятельности 

Администрации района и иных подведомственных главе района органов местного 

самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных районным Советом 

депутатов за 2017 год 
 

       Заслушав  отчёт главы района о результатах его деятельности, деятельности 

Администрации района и иных подведомственных главе района органов местного 

самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных районным Советом 

депутатов за 2017 год, районный Совет депутатов отмечает, что Администрацией 

Крутихинского  района  в 2017 году принимались определенные  меры                                   

по социально-экономическому развитию района, развитию всех отраслей экономики 

и социальной сферы, а также повышению эффективности работы органов местного 

самоуправления. 

       Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Крутихинский 

район, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
         1. Результаты деятельности главы района,  Администрации  района и иных 

подведомственных главе района органов местного самоуправления, в том числе                        

о решении вопросов, поставленных районным Советом депутатов за 2017 год, 

признать удовлетворительными.     

          2. Считать основными задачами социально-экономического развития 

Крутихинского района на 2018 год: 
         - увеличение объёмов производства и отгрузки продукции, выполненных работ 

и услуг как основы для роста заработной платы и платежей в бюджет; 

        - содействие развитию малого и среднего предпринимательства; 

софинансирование мероприятий краевой государственной программы                             

«О государственной поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства 

в Алтайском крае на 2014-2020 годы» и привлечение в район дополнительных                        

средств краевого и федерального бюджетов; 

        - завершение строительства объекта «Станция водоочистки питьевой воды 

производительностью 800м3/час в с. Крутиха Крутихинского района»; 

        - осуществление мер, направленных на повышение и легализацию заработной 

платы; 

- недопущение фактов задолженности муниципальных учреждений по налогу 

на доходы физических лиц, региональных и местных налогов, неэффективных 

расходов на уплату пени и штрафов; 

- продолжение работы по актуализации налоговой базы по земельному налогу          

и налогу на имущество физических лиц; 



- продолжение работы по оформлению права собственности на входящие                        

в состав земель сельскохозяйственного назначения земельные участки, 

образованные за счёт невостребованных земельных долей; 

       - оптимизацию и повышение эффективности бюджетных расходов; 

- обеспечение достижений целевых показателей,  установленных Указами  

Президента Российской Федерации, эффективное расходование средств, 

направляемых в систему образования из бюджетов всех уровней, продолжение  

работы по снижению неэффективных расходов; 

- создание условий для обеспечения образовательных организаций 

педагогическими кадрами, повышения качества образования;  

- обеспечение безопасности образовательного процесса и сохранение здоровья 

детей; 

        - сохранение и использование объектов культурно – исторического наследия 

района; 

- развитие материально – технической базы учреждений; 

- участие в  краевых  конкурсах на получение грантов; 

- подготовка и проведение мероприятий, посвященных «Году детства», 

марафону «Соседи». 

       - участие в краевой программе по номинации «Лучшая хоккейная коробка», 

«Сельский спортзал»;  

        - продолжение проведения районных Олимпийских игр, принятие участия                         

в краевых соревнованиях по футболу, легкой атлетике, шахматам, спортивной 

семье, хоккею. 

       3. Настоящее решение опубликовать в газете «Обская новь». 

       4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель районного Совета  

депутатов                                                                                                С.П. Жданова 

 
 

 

 


